

SUPPLEMENT

To

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 29, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of July, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of October, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 1,943, 1,944, and 1,945 on preliminary plan 644, called Weralahena, situate in the village Detawala in Deyaladahamuna pattiwa of Kinigoda korale, in the Kegalla District, containing in extent 14 acres 1 rood 13 perches, and bounded as follows : on the north by stream ; on the east by the village boundary of Puwakdeniya ; on the south by Kapugehena claimed by P. Mudiyanse and Kapukotuwapillewa claimed by M. Dingiri Appu ; on the west by Kundewattahena claimed by M. Dingiri Appu and Silindagehena claimed by K. Funchirala.

ඩී. 1898 ක්‍රි. ජූලි මස 15 වෙනි දකු එකම් නේ නොයිසියේ හෙටත් දුන්විප්පාවයේ කිහි සිට තුන්මාසයක ඇදුලතුදී මෙය පරිභා දක්වන ඉම්මා නම් උග්‍රුමයක් හෝ අසින්වාසිකමක් නිබැඳු ඇයෙක් සිවිත්තුම් තුළ කුගලුල්ල කාලවේරියාදී මා ඉදිනිවාට පැමින ඉහකක් ඉඩමට ය එම් උග්‍රුමයක් හෝ අසින්වාසිකමක් නියායිපායාය මස සඩාගමුදිසාවට අසින් දැනුවත් දස්ථානයක් ප්‍රලැංචුවක් බේරුම් නිල් ම, ප්‍රසිඨ වලි 1897 ස්වාධීරුද්ධී මෙමවර 1 නො ආදුලතාවක් මට ලැබේ නිබැඳු බලුය කරණකාවට ගෙන වලි 1898 ස්වාධී මෙමවර්ප මස 15 වෙනි දකු එකම් සිට ගොයි සිය අවසාන වෙනි දිනේදී එක් ඉම්මා රුම් රුසස්තාකක ඉඩම් න් කුවියට මෙය අයිත් එය ප්‍රකාශකරණව් යෙදෙන බව මෙස්ස් දැනුම්දින්නා ඇත.

ବିର୍ତ୍ତୋତ୍ତି ହିଲ୍,
ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ ଶୀଘ୍ରପଦ୍ଧାରୀଙ୍କୁ ଜେତ.

କୁଳମିତ୍ର ନେଟ୍‌ଵ୍ୟାକ.

இவ்வறிவிததலின் திகதியாகிய 1898 ம் பூஸு-த்து ஆட்சி-த்து 15 டி.தி.விலிருந்து மூன்று மாசுக்கத்துக்குள்ளாக இதின் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கதயேனும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துப்போகவேர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் கேகாளைக் கச்சேரியில் எனக்குமுன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கதைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தக்காட்டி ஒலைன் றி, சப்பரகாம மாகாணத்தைச் சேர்ந்த கேகாளை டிஸ்திரிக்ட் அரசாட்சி உதவி ஏசன்டு பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் பூஸு-த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்கு கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவிததலின் தவணை முடியுங் திகதி யாகிய 1898 ம் பூஸு அப்பசிமை 15 ந் திகதியன்ற சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் ஹனில்,
உதவி அரசாட்சி ஏரேஷன்டு.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

கேராளை டிஸ்திரிக்கேஷன்த் துணிகொடை கோராளையில் தெயாலதாமுனுபத்துவையில் டெட்டவீளை என்கிற சிராமத்திலிருக்கும் வெற்றுவேண என்றளைக்கப்படும் 644 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,943 ம் 1,944 ம் 1,945 ம் இலக்க நிலத்துண்டு 14 ஏக்கர் 1 அட் 13 பர்சன் விசாலமுள்ளது, இதன் எல்லைக்காயாவது : வடக்கு-தண்ணீர்போகிற ஒட்டு, குழக்கு-புவுக்கெனிய என்கிற சிராமத்தின் எல்லை, தெற்கு-பி. முதியன்சே உரித்துப்பேசும் கப்புகேவன, அம். டிங்கிரிஅப்பு உரித்துப்பேசும் கப்புகொட்டுவே பி.லாவை ; மேற்கு-அம். டிங்கிரிஅப்பு உரித்துபேசும் கன்தேவத்துக்களையும், புன்னிர்க்கை உரித்துபேசும் சிவிஞ்சாகேவன.

No. 223